[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 24 июня 2015 года
	       №
	87

 г. Бокситогорск
О состоянии стационарной связи и перспективах её развития
на территории Бокситогорского муниципального района

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Бокситогорского муниципального района, заслушав и обсудив информацию начальника линейно-технического цеха г. Бокситогорска Петербургского филиала ОАО «Ростелеком» Салтанова В.А., совет депутатов Бокситогорского муниципального района отмечает, что за последнее время проделана определенная работа

  В 2013 году Петербургским филиалом ОАО «Ростелеком»                                 в Бокситогорском районе начат комплекс работ по развитию и модернизации  сельских АТС с переводом их в цифровой формат, в том числе в  населенных пунктах: дер. Большой Двор, пос. Заборье, дер. Мозолево,                                     пос. Сельхозтехника, дер. Половное, дер. Труфаново.

В прошедшем году выполнение этих работ на территории Бокситогорского муниципального района закончено, это позволило во многих населенных пунктах предоставлять услуги сети "Интернет" на скоростях до              4 Мбит/сек. В городах производится подключение многоквартирных домов к оптоволоконным кабелям, обеспечивающим высокоскоростной интернет.

  В тоже время, в ряде сельских населенных пунктов, в первую очередь Лидского и Радогощинского сельских поселений, стационарная связь чаще отсутствует, это привело к тому, что население практически перестало ею пользоваться, переходя исключительно на мобильную связь. Время восстановления стационарной связи в отдаленных населенных пунктах исчисляется сутками.

2

Учитывая вышеизложенное, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1. Принять информацию начальника линейно-технического цеха                     г.Бокситогорска Петербургского филиала ОАО «Ростелеком»                    Салтанова В.А. к сведению.

2. Рекомендовать подразделениям Петербургского филиала                         ОАО «Ростелеком»:

   2.1. Принять меры по сокращению времени устранения аварийных ситуаций на сетях связи.

   2.2. Продолжить работу по дальнейшему расширению услуг населению, особенно на основе современных технологий;

 3. Подготовить обращение в макрорегиональный филиал "Северо-Запад" ОАО "Ростелеком" с предложением довести до администрации Бокситогорского муниципального района планы по дальнейшему развитию стационарной электрической связи на территории Бокситогорского муниципального района на ближайшую перспективу.

 4. Администрации Бокситогорского муниципального района продолжить работу по созданию условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, надежной проводной электросвязью.

Глава Бокситогорского

муниципального района

                                  В.И.Тихонов      ____________________________________________________________________
Разослано: Комитет ЖКХ, руководителям предприятий, в дело